LEI N.º 1630/2019

“AUTORIZA O EXECUTIVO A ALIENAR EM LEILÃO PÚBLICO MÁQUINAS, VEÍCULOS, E BENS INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO”.

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o executivo municipal autorizado a alienar em Leilão Público Máquinas, veículos e bens inservíveis pertencentes ao município.

Parágrafo único: Os bens a serem alienados estão listados no anexo único desta lei com suas descrições e avaliações feitas pela consultoria Leiloeiro Oficial do Estado de Minas Gerais.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 26 de março de 2019.

Julvan Rezende Araújo Lacerda
Prefeito Municipal

ANEXO I

Segue descrição dos lotes e respectivas avaliações.

	Lote
	Descrição
	Avaliação

	01
	Ônibus/M. Benz OF 1115, placa GVH-3976, ano/modelo 1988/1988, cor branca, chassi 9BM384091JB798835. No estado e condições em que se encontram.
	3.000,00

	02
	Fiat/Strada Working, placa GMF-4163, ano/modelo 2002/2002, cor branca, chassi 9BD27801122362977. No estado e condições em que se encontram.
	3.000,00

	03
	Micro-ônibus/Marcopolo/Volare A5 Esmo, placa HMN-0818, ano/modelo 2004/2004, cor branca, chassi 93PB08C1S4C012338. No estado e condições em que se encontram.
	14.000,00

	04
	Retroescavadeira marco Maxion, modelo MF 750.
	12.000,00

	05
	VW/Up Take MA, placa PUM-8119, ano/modelo 2014/2015, cor branca, chassi 9BWAG4128FT544038. Possui 4 multas no valor total de R$ 473,14. No estado e condições em que se encontram.
	13.000,00

	06
	Chevrolet/Spin 1.8 AT LTZ, placa PUP-4089, ano/modelo 2014/2014, cor prata, chassi 9BGJC75Z0EB288709. Possui 05 autuações e 09 multas no valor total de R$ 2.047,67. No estado e condições em que se encontram.
	25.000,00

	07
	VW/Gol City MB, placa PUM-8140, ano/modelo 2014/2015, cor branca, chassi 9BWAA45U1FP518340. Possui 02 autuações e 08 multas no valor total de R$ 2.740,93. No estado e condições em que se encontram.
	12.000,00

	08
	Toyota/Corolla XEI 2.0 Flex, placa PZH-7490, ano/modelo 2017/2018, cor preta, chassi 9BRBD3HE1JO348771. Possui 01 autuação e 02 multas no valor total de R$ 650,80. No estado e condições em que se encontram.
	50.000,00

	09
	Iveco/Daily 45S16 Minibus, placa HMH-3760, ano/modelo 2008/2008, cor branca, chassi 93ZL42B0188404164. Possui 08 multas no valor total de R$ 1.330,13. No estado e condições em que se encontram.
	11.000,00

	10
	Motoniveladora Huber Warco, Galion Dresser
	5.000,00

	11
	Ford/Fiesta Sedan Flex, placa NKN-2191, ano/modelo 2008/2008, cor prata, chassi 9BFZF20A088221191. Possui 04 multas no valor total de R$ 473,14. No estado e condições em que se encontram.
	6.000,00

	12
	Motocicleta Honda/CG 125 Titan ES, placa GYU-7004, ano/modelo,  cor prata, chassi 9C2JC3020YR036347. No estado e condições em que se encontram.
	800,00

	13
	Fiat/Uno Vivace 1.0, placa OOX-4495, ano/modelo 2012/2013, cor vermelha, chassi 9BD195102D0388406. No estado e condições em que se encontram.
	7.000,00

14
	Ford/Fiesta Flex, placa HLF-9115, ano/modelo 2012/2012, cor prata, chassi 9BFZF55A6C8330967. Possui 02 multas no valor total de R$ 1.085,39. No estado e condições em que se encontram.
	6.000,00

15
	Materiais diversos (eletroeletrônicos, eletrodomésticos, hospitalar, odontológico, informática, moveis). No estado e condições em que se encontram.
	200,00

16
	Chevrolet/C-20, placa GMF-0062, ano/modelo 1991/1991, cor branca, chassi 9BG244NHMMC018411. Obs: Veículo não possui CRV ficará a cargo do arrematante providenciar a 2° via. No estado e condições em que se encontram.
	2.000,00

	17
	Retroescavadeira marca Case, modelo 580H. No estado e condições em que se encontram.
	15.000,00

18
	VW/Gol City MB, placa PUM-8139, ano/modelo 2014/2015, cor branca, chassi 9BWAA45U0FP518099. Possui 05 multas no valor total de R$ 1.704,25. No estado e condições em que se encontram.
	12.000,00

19
	VW/Kombi, MIS  Camioneta, placa HLF-0091, ano/modelo 2008/2009, cor branca, chassi 9BWMF07X29P012454. No estado e condições em que se encontram.
	4.000,00

[bookmark: _GoBack]Perfazendo um total de R$201.000,00 (duzentos e um mil reais).

Moema/MG, 26 de março de 2019.

Julvan Rezende Araújo Lacerda
Prefeito Municipal
Página 2 de 2